
 

Администрация 

Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                          

                                   

Об утверждении формы журнала первичного учета 

совершеннолетних граждан, нуждающихся в установлении над 

ними опеки или попечительства 

 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 24 апреля 2008 года               

№ 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве", постановления Правительства 

Российской Федерации от 17 ноября 2010 года № 927 "Об отдельных 

вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении 

совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных 

граждан", Закона Нижегородской области от 06 апреля 2017 года                    

№ 35-З      «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Нижегородской области отдельными 

государственными полномочиями по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан», Администрация Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемую форму журнала первичного учета 

совершеннолетних граждан, нуждающихся в установлении над ними опеки 

или попечительства. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации Ковернинского муниципального 

района Нижегородской области по социальным вопросам О.В. Лоскунину. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                  О.П. Шмелев

consultantplus://offline/ref=235735D375C21997EC988524FB8C81BBE63E80F3E33502D410CF6C4481CE38AD37EAB63E9A897A9A56BC5CDFA0RD30F
consultantplus://offline/ref=235735D375C21997EC988524FB8C81BBE63F8DF4E43602D410CF6C4481CE38AD37EAB63E9A897A9A56BC5CDFA0RD30F


Журнал 

первичного учета совершеннолетних граждан, 

нуждающихся в установлении над ними 

опеки или попечительства 

 

Начато ____________ 

Окончено __________ 
 

N 

п/п 

Дата 

постановки 

на 

первичный 

учет  

От кого 

поступила 

информация 

(наименование 

организации, 

ФИО 

физического 

лица) о 

гражданине, 

нуждающегося  в 

установлении 

опеки, 

попечительства, 

патронажа 

ФИО 

гражданина, 

нуждающегося 

в 

установлении 

опеки, 

попечительств

а, патронажа 

Дата рождения 

гражданина, 

нуждающегося 

в 

установлении 

опеки, 

попечительств

а, патронажа 

Адрес 

регистрации, 

фактического 

проживания 

гражданина, 

нуждающегося в 

установлении 

опеки, 

попечительства, 

патронажа 

Сведения о 

родственниках 

(ФИО, место их  

проживания) 

гражданина, 

нуждающегося 

в установлении 

опеки, 

попечительства, 

патронажа 

Сведения о 

гражданах 

осуществляющих 

присмотр за 

гражданином, 

нуждающегося в  

установлении 

опеки, 

попечительства, 

патронажа 

Результат рассмотрения 

сведений о гражданине, 

нуждающегося в 

установлении опеки, 

попечительства, 

патронажа  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         



 



 


